Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

14.11.2025 г. Красноярск № 347-н

Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой
энергии, теплоносителя по тепловым сетям, за исключением тепловых сетей,
расположенных в поселениях, муниципальных округах, городских округах
Красноярского края с численностью населения пятьсот тысяч человек
и более

1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 30.12.2008 № 325 «Об утверждении порядка определения
нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии,
теплоносителя», на основании Положения о министерстве тарифной
политики Красноярского края, утвержденного постановлением
Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения
Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг утвердить
нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям, за исключением тепловых сетей,
расположенных в поселениях, муниципальных округах, городских округах
Красноярского края с численностью населения пятьсот тысяч человек
и более, на 2026 год:

№
п/п Наименование организации

Нормативы
технологических

потерь при
передаче

теплоносителя

Нормативы
технологических

потерь при передаче
тепловой энергии

Пар
(т)

Вода
(м3)

Пар
(Гкал)

Вода
(Гкал)

1 2 3 4 5 6

1 Акционерное общество
«Таймырбыт» (ИНН 8401011170) - 40151,17 - 24093,44

2. Опубликовать приказ на сайте министерства тарифной политики
Красноярского края в сети Интернет ( ).www.mtpkrskstate.ru

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края А.А. Ананьев

http://www.mtpkrskstate.ru